

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	8,550,600	8,157,500	393,100
	寄附金収益	1,285,590	984,546	301,044
	経常経費補助金収益	64,162,210	62,145,540	2,016,670
	助成金収益	3,909,000	4,040,000	-131,000
	受託金収益	184,126,592	182,809,339	1,317,253
	事業収益	477,680	260,560	217,120
	負担金収益	589,700	703,280	-113,580
	介護保険事業収益	92,886,627	100,723,437	-7,836,810
	障害福祉サービス等事業収益	15,704,502	15,743,955	-39,453
	利用料収益	4,799,700	6,600,600	-1,800,900
	その他の事業収益	3,230,060	1,227,030	2,003,030
	サービス活動収益計（1）	379,722,261	383,395,787	-3,673,526
費用				
人件費	260,894,978	270,481,844	-9,586,866	
事業費	86,136,888	85,485,245	651,643	
事務費	29,988,853	27,762,655	2,226,198	
利用者負担軽減額	3,232,695	3,705,309	-472,614	
助成金費用	2,531,561	3,543,990	-1,012,429	
負担金費用	0	150,000	-150,000	
基金組入額	48,772,348	12,019	48,760,329	
減価償却費	4,653,195	3,947,944	705,251	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-887,388	-495,833	-391,555	
サービス活動費用計（2）	435,323,130	394,593,173	40,729,957	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-55,600,869	-11,197,386	-44,403,483	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	11,216	14,606	-3,390
	その他のサービス活動外収益	1,918,736	3,417,484	-1,498,748
	サービス活動外収益計（4）	1,929,952	3,432,090	-1,502,138
費用				
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,929,952	3,432,090	-1,502,138	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-53,670,917	-7,765,296	-45,905,621	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,897,000	0	1,897,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	1,897,000	0	1,897,000
費用				
固定資産売却損・処分損	2	844	-842	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,867,880	0	2,867,880	
特別費用計（9）	2,867,882	844	2,867,038	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-970,882	-844	-970,038	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-54,641,799	-7,766,140	-46,875,659	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	131,810,249	137,491,304	-5,681,055
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	77,168,450	129,725,164	-52,556,714
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	48,765,299	0	48,765,299
	その他の積立金取崩額（16）	7,080,751	2,087,267	4,993,484
その他の積立金積立額（17）	1,885	2,182	-297	
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	133,012,615	131,810,249	1,202,366	